
27 DE ENERO DE 2003 – CIRCULAR Nº 307 - Amarillo
La presente circular se encuentra en la pagina Web www.acopiadorescba.com

1

Nº 30.076
LUNES 27 DE ENERO DE 2003

Administración Federal de Ingresos Públicos
METROLOGIA LEGAL
Resolución General 1425
Actualización de los Anexos II y III de la resolución general 268/1998-AFIP.

Buenos Aires, 21/1/2003
VISTO: 
La resolución general 268 de fecha 16 de 
noviembre de 1998 de la ADMINISTRACIÓN 
FEDERAL DE INGRESOS PUBLICOS, la cual 
reglamenta en Sede Aduanera los términos de la ley 
19511, relativa a la graduación de instrumentos de 
medición en unidades pertenecientes al SI.ME.L.A. 
(Sistema Métrico Legal Argentino), y
CONSIDERANDO:
Que con motivo de la nota sin número de fecha 10 
de diciembre de 2002, la Dirección Nacional de 
Comercio Interior de la Secretaría de la 
Competencia, Desregulación y Defensa del 
Consumidor del Ministerio de la Producción, en su 
carácter de autoridad de aplicación de la ley 19511 
y sus decretos reglamentarios 878 de fecha 27 de 
junio de 1989 y 829 de fecha 27 de mayo de 1994, 
solicita se modifiquen los anexos II y III de la 
resolución citada en el Visto, por lo que corresponde 
su adecuación.
Que han tomado la intervención que les compete la 
División Arancel Informático, el Departamento 
Técnica de Nomenclatura y Clasificación Arancelaria 
y la Dirección de Técnica.
Que la presente se dicta en uso de las facultades 
conferidas por el artículo 7 del decreto 618 de fecha 
10 de julio de 1997.
Por ello:
EL ADMINISTRADOR FEDERAL DE LA 
ADMINISTRACIÓN FEDERAL DE INGRESOS 
PÚBLICOS 
RESUELVE:
Artículo 1 - Aprobar el Anexo II “A” que forma 
parte integrante de la presente, el cual reemplaza 
al Anexo II de la resolución general 268/98 (AFIP).
Art. 2 - Aprobar el Anexo III “A” que forma parte 
integrante de la presente, el cual reemplaza al 
Anexo III de la resolución general 268/1998 (AFIP).
Art. 3 - Dejar sin efecto los Anexos II y III de la 
resolución general 268/1998 (AFIP).
Art. 4 - De forma.
ANEXO II “A”
6909.90.00
7017.10.00

7017.20.00
7017.90.00
8206.00.00
8413.19.00
9015.10.00
9015.30.00
9024.80.19
9024.80.20
9025.19.10
9029.20.10
9029.20.20
NOTA: EL ORIGINAL DEL ANEXO II FUE APROBADO 
POR RESOLUCIÓN GENERAL 268/1998 (AFIP).
ESTA ES LA PRIMERA MODIFICACION APROBADA 
POR RESOLUCIÓN GENERAL 1425.
ANEXO III “A”
7017.10.00
7017.20.00
7017.90.00
8413.11.00
8423.10.00
8423.20.00
8423.30.11
8423.30.19
8423.30.90
8423.81.10
8423.81.90
8423.82.00
8423.89.00
8423.90.10
8526.10.10
9016.00.10
9016.00.90
9017.80.10
9017.80.90
9025.11.10
9029.10.90
9031.80.11
9031.80.90
NOTA: EL ORIGINAL DEL ANEXO III FUE APROBADO 
POR RESOLUCIÓN GENERAL 268/1998 (AFIP).
ESTA ES LA PRIMERA MODIFICACION APROBADA 
POR RESOLUCIÓN GENERAL 1425.


